3 หมายถึง พระราชก าหนดการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบวสิาหกิจที่ได้รบัผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรสัโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ซึ่งมี ธปท. เป็นผู้ก ากับ
ดูแล โดย ธปท. จะให้สถาบนัการเงนิกู้ในอตัราดอกเบีย้ 0.01% ต่อปี เพ่ือให้สถาบนัการเงนิปล่อยกู้ต่อในอัตราดอกเบีย้ไม่เกิน 2 % ต่อปี มีระยะปลอดดอกเบีย้ 6 เดือน คือไม่เรยีกเก็บ
ดอกเบีย้จากผู้กู้เป็นระยะเวลา 6 เดือนแรก (ระยะเวลาโครงการ 2 ปี)